

VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI & CIA LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2026

A Empresa Valderi J Conterato Giacomelli & cia Ltda, com sede na Rua Emílio Sesti, nº 150, CEP: 97760-000, Cidade de Jaguari - RS, inscrita no CNPJ sob nº 946438300001-80, abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação no Pregão Eletrônica 051/2026, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL, nas seguintes condições:

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PÇ UNIT.	PÇ TOT.
15	1.000	Kg	Banana Caturra - fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando grau de maturação que resista ao transporte – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	In natura	R\$ 4,97	R\$ 4.970,00
20	800	Lt	Bebida Láctea Fermentada com polpa de frutas – sabores: morango ou coco (embalagem de 1 litro). Produto inspecionado. Com data de validade mínima de 15 dias a contar da data de entrega	Da fazenda	R\$ 5,98	R\$ 4.784,00
32	300	Unid.	Brócolis, molhos frescos e limpos, com cor característica e uniforme, sem machucados internos e externos. Cada unidade deverá pesar no mínimo 250g.	In natura	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00
35	800	Unid.	Café tradicional solúvel granulado, unidade com 200 gramas, com selo de pureza ABIC.	Iguaçu	R\$ 25,49	R\$ 20.392,00
38	200	Pcte	Canjica de milho amarela ou branca (pcte 500g).	Bella Dica	R\$ 2,79	R\$ 558,00
42	500	Kg	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeiras - Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	In natura	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
44	80	Sachê	Cereal Infantil Arroz - Complemento alimentar em pó a base de arroz, para uso oral, composto de: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, probiótico e aromatizante vanilina. Embalagem com no mínimo 230 gramas (sachê).	Nutribom	R\$ 10,49	R\$ 839,20
45	80	Sachê	Cereal Infantil Milho - Complemento alimentar em pó a base de milho, para uso oral, composto de: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas, probiótico e aromatizante vanilina. Embalagem com no mínimo 230 gramas (sachê).	Nutribom	R\$ 8,99	R\$ 719,20
61	250	Unid.	Couve Flor, unidades de tamanho médio, íntegras, frescas, flores firmes e limpas. Cada unidade deverá pesar no mínimo 250g.	In natura	R\$ 5,48	R\$ 1.370,00
62	2.500	Kg	Coxa e Sobrecoxa de Frango, Sem Dorso e Sem Tempero (congeladas) – Kg. Acondicionado em embalagem com rótulo indicando data de validade e peso. Entregue em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado. Com registro de inspeção no SIF ou CISPOA ou SIM.	Piovesan	R\$ 8,69	R\$ 21.725,00
65	200	Pote	Doce de frutas (pote 400g) SABORES: figo, uva, goiaba, morango, abóbora e pêssego.	Difruti	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
66	150	Kg	Doce de frutas (pote 1Kg) SABORES: figo, uva, goiaba, morango e pêssego.	Difruti	R\$ 11,97	R\$ 1.795,50
82	100	Kg	Filé de peixe Tilápia, congelado, sem espinhas, sem gordura, com data de fabricação e validade mínima de 4 meses na data da entrega, em embalagem adequada de 1 Kg. Com registro de inspeção do SIF ou CISPOA na embalagem.	Carlinhos	R\$ 43,45	R\$ 4.344,90

83	800	Kg	Filé de peito de frango, soltinho, congelado, sem pele e sem osso. Pedacos grandes (não sassami) – Kg. Acondicionado em embalagem com rótulo indicando data de validade e peso. Entregue em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado. Com registro de inspeção no SIF ou CISPOA.	Piovesan	R\$ 17,97	R\$ 14.376,00
85	1000	Pcte	Flocos de Milho pré-cozido/Polenta Instantânea (pcte 500g), validade mínima de 3 meses na data de entrega	Sinhã	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
96	300	Kg	Linguiça mista de carne suína e bovina, resfriada, contendo somente carne suína e bovina, não amolecida, nem pegajosa, sem manchas esverdeadas, cor, cheiro e sabor próprios. Entregue em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado. Com registro de inspeção no SIF ou CISPOA ou SIM.	Piovesan	R\$ 17,89	R\$ 5.367,00
97	1000	Kg	Maçã Nacional - fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando grau de maturação que resista ao transporte – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	In natura	R\$ 7,97	R\$ 7.970,00
99	1200	Kg	Mamão Formosa, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando grau de maturação – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	In natura	R\$ 7,47	R\$ 8.964,00
101	1000	Kg	Manga Tommy, nova, 1ª qualidade, madura no ponto, firme, sem lesões de origem física/mecânica, rachaduras ou cortes – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	In natura	R\$ 6,47	R\$ 6.470,00
111	1000	Kg	Melão Espanhol, in natura, de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	In natura	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00
114	20	Lata	Milho-verde em conserva - lata com peso líquido (3 Kg) e peso drenado (2 Kg).	Ole	R\$ 26,87	R\$ 537,40
115	500	Kg	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	In natura	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
118	1000	Um	Óleo de Soja (unidade com 900ml).	Coamo	R\$ 7,48	R\$ 7.480,00
121	1500	Kg	Pão Doce tipo cachorro-quente (unidade 60g) – KG. Com rótulo indicando data de validade e peso. Entregues em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado.	Sabor e Arte	R\$ 13,48	R\$ 20.220,00
122	150	Kg	Pão frances(tipo cacetinho) 50gr.	Sabor e Arte	R\$ 9,35	R\$ 1.402,50
123	80	Pcte	Pão integral fatiado - pct c/ 400 gr	Pullmam	R\$ 10,47	R\$ 837,60
124	1300	Pcte	Pão de Leite tipo Sanduíche. Rotulagem nutricional obrigatória e embalagem com data de validade – pcte com no mínimo 450 g.	Pullmam	R\$ 9,97	R\$ 12.961,00
125	1000	Kg	Peito de Frango, Sem Tempero (congelado) – Kg. Com certificado de inspeção. Acondicionado em embalagem com rótulo indicando data de validade e peso. Entregue em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado. Com registro de inspeção no SIF ou CISPOA.	Piovesan	R\$ 12,78	R\$ 12.780,00
127	800	Caixa	Pó para gelatina comum (cx. com no mínimo 30g). Sabores: morango, cereja, pêssego, abacaxi e uva.	Bom Gosto	R\$ 1,58	R\$ 1.264,00
128	150	Caixa	Pó para gelatina Diet (cx. com no mínimo 12g). Sabores: morango cereja, pêssego, abacaxi e uva.	Bom Gosto	R\$ 3,79	R\$ 568,50
130	50	Caixa	Pó para preparo de pudim Diet (cx com no mínimo 25g). Sabores: caramelo, chocolate, baunilha e morango	Bom Gosto	R\$ 4,97	R\$ 248,50
132	400	Bandeja	Queijo "petit suisse" com polpa de morango – bandeja c/8 unidades e peso mínimo de 360 g	Friminho	R\$ 7,48	R\$ 2.992,00

141	800	Embalag em	Suco de uva tinto integral – isento de aditivos químicos, com registro no Ministério da Agricultura, embalagem de 1,5 litros, rótulo de identificação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de recebimento	Cbs	R\$ 15,47	R\$ 12.376,00
144	200	Um	Vinagre de vinho tinto (frasco 750ml).	Prinz	R\$ 4,19	R\$ 838,00
					R\$	215.894,30

VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, incluídas quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da contratada, incidentes sobre o fornecimento.

A proponente declara que possui todas as condições para o fornecimento do objeto, ofertado no presente Procedimento Licitatório, tão logo seja solicitado pela Administração.

CNPJ: 94643830/0001-80

Rua Emílio Sesti, 150

Fone: 055 3255-1825

E-mail: diego_giacomelli@yahoo.com.br

Banco do Brasil

Agência: 0855-9

C/C: 6063-1

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Jaguari, 09 de março de 2026

VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI & CIA LTDA